АППАРАТ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОЛНОМОЧНЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ ГУБЕРНАТОРА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
В ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ул. Светланская, 22, г. Владивосток, 690110, телефон: (423) 220-76-82; (факс): (423) 220-91-89

E-mail: polpred@primorsky.ru

12.07.2011 №

Председателю комитета
Законодательного Собрания
Приморского края по региональной
политике и законности

В.В. Пинскому

Уважаемый Виктор Витальевич!

Изучив таблицу поправок, подготовленную комитетом Законодательного

Собрания по региональной политике и законности, к проекту закона

Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "Об

административных правонарушениях в Приморском крае" (далее -

законопроект), считаю необходимым в целом согласиться с предложенными

поправками.

В тоже время прошу рассмотреть следующие предложения.

В целях единообразного подхода к вопросам сохранения, использования

и охраны объектов культурного наследия регионального и местного

(муниципального) значения предлагаю абзац третий и четвертый пункта 1

статьи 1 законопроекта изложить в следующей редакции:

"11 ' . 1 . НАРУШЕНИЕ ТРЕБОВАНИЙ ПО
СОХРАНЕНИЮ,ИСПОЛЬЗОВАНИЖЮ И ОХРАНЕ
ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
(ПАМЯТНИКОВ ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЫ)
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ИХ ТЕРРИТОРИЙ И
ЗОН ИХ ОХРАНЫ Законодательное Собрание

Приморского края
Комитет по региональной политике и

законности

Входящий № 13/164

13 июля 2011 г.

mailto:polpred@primorsky.ru

2

Нарушение требований по сохранению, использованию и охране

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

регионального значения, их территорий, а равно несоблюдение ограничений,

установленных в зонах их охраны, -"

Кроме того, в целях уточнения наименования органа исполнительной

власти Приморского края уполномоченного в сфере сохранения,

использования, популяризации объектов культурного наследия, предлагаю

абзац второй подпункта "б" пункта 3 статьи 1 законопроекта изложить в

следующей редакции:

"141) должностные лица органа исполнительной власти Приморского

края, осуществляющего в пределах своих полномочий государственное

управление в сфере сохранения, использования, популяризации и

государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории

и культуры) федерального и регионального значения, - по делам об

административных правонарушениях предусмотренных главой 111 настоящего

Закона.".

Полномочный представитель Губернатора
Приморского края в Законодательном Собрании
Приморского края Е.А.Щедрина